
Global ofertado em R$ 916.542,60 (novecentos e dezesseis mil, quinhentos e quarenta
e dois Reais e sessenta centavos). Valor Global da Ata de Realização do Pregão
Eletrônico nº 04/2022 - R$ 3.505.018,72 (três milhões, quinhentos e cinco mil, dezoito
Reais e setenta e dois centavos). A Ata e o Termo de adjudicação do referido Pregão
podem ser visualizados nos sites www.comprasgovernamentais.gov.br e no portal
SEAGRI/DF, “Edital”.

EDSON ROHDEN
Subsecretário

SUBSECRETARIA DE POLÍTICAS SOCIAIS RURAIS,
ABASTECIMENTO E COMERCIALIZAÇÃO

DIRETORIA DE COMPRAS INSTITUCIONAIS
 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 03/2022 – PAPA/DF
O DIRETOR DE COMPRAS INSTITUCIONAIS, DA SECRETARIA DE ESTADO DA
AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL DO
DISTRITO FEDERAL – SEAGRI/DF, com fundamento na Lei Distrital n° 4.752, de 07
de fevereiro de 2012, no Decreto Distrital 33.642, de 02 de maio de 2012, que
regulamentam o Programa de Aquisição da Produção da Agricultura – PAPA/DF,
comunica aos interessados que está realizando seleção de Proposta Técnica de Venda –
PTV para aquisição direta (dispensa de licitação) de Leite fluido pasteurizado integral,
produzidos por agricultores familiares, os demais beneficiários que se enquadrem nas
disposições da Lei Federal nº 11.326, de 24 de julho de 2006, bem como povos e
comunidades tradicionais e os beneficiários da reforma agrária. O valor total é de R$
299.999,43 (Duzentos e noventa e nove mil novecentos e noventa e nove reais e quarenta
e três centavos), para aquisição de Leite fluido pasteurizado integral conforme
especificações e condições constantes no Edital de Chamada Pública nº 03/2022 –
PAPA/DF e seus anexos, com data e horário para recebimento de documentação e
propostas com início em 05 de agosto de 2022 até às 17:00 horas do dia 19 de agosto de
2022 (exceto sábados, domingos e feriados), no Parque Estação Biológica, Asa Norte,
Brasília/DF, Edifício Sede da SEAGRI/DF, Térreo, Protocolo, CEP 70.770-914. O Edital
na íntegra poderá ser acessado no endereço eletrônico
https://www.agricultura.df.gov.br/editais-papa-df/ ou pessoalmente, na SEAGRI/DF.
Informações referentes às exigências para participação e demais procedimentos poderão
ser obtidos no mesmo local da entrega das propostas ou pelo email
<dicoi@seagri.df.gov.br>.

LÚCIO FLÁVIO DA SILVA

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO DISTRITO FEDERAL

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
Ficam convocados os Senhores Acionistas da Centrais de Abastecimento do Distrito
Federal S/A, para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária que realizar-se-á na
sede social, no SIA/Sul Trecho 10 Lote 05, Brasília – DF, às 15 h, no dia 25/08/2022, para
deliberação sobre a ORDEM DO DIA: a) Nomeação de um membro do Conselho de
Administração da CEASA/DF.

Brasília/DF, 04 de agosto de 2022
PETRONAH DE CASTRO E SILVA

Presidente

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA
TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL

 
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 001/2022

Processo: 00072-00001508/2022-31. Instrumento: Acordo de cooperação técnica nº
01/2022. Partes: EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO
DISTRITO FEDERAL - EMATER-DF e a SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E
PEQUENAS EMPRESAS DO DISTRITO FEDERAL- SEBRAE-DF. Objeto: O presente
Acordo de Cooperação Técnica tem por objetivo a conjugação de esforços entre os
partícipes – EMATER-DF e SEBRAE-DF - em dinamizar as cadeias produtivas do
agronegócio através da promoção e do desenvolvimento de ações estruturantes que
beneficiem produtores e trabalhadores rurais, relacionados à produção agropecuária no
Distrito Federal e municípios da RIDE que coincidentemente componham a área de atuação
das duas Instituições que compõem este Acordo. Assinatura: 02/08/2022. Vigência: 05
(cinco) anos a contar da assinatura. Signatários: P/EMATER-DF: Denise Andrade da
Fonseca-Presidente. P/ SEBRAE: Antonio Valdir Oliveira Filho-Diretor Superintendente e
Rosemary Soares Antunes Rainha-Diretora Técnica.

DIRETORIA EXECUTIVA
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

GERÊNCIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
 

AVISO DE RESULTADO DE RECURSO E JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 12/2022 - UASG 926241

A Pregoeira comunica aos interessados que foi decidido pela procedência do recurso
interposto pela empresa JM MIX CONSTRUTORA E COMERCIO EIRELI no item 01.

Comunica ainda, o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde sagrou-se
vencedora a empresa CARMO SCHMIDT ENGENHARIA LTDA - CNPJ:
37.669.952/0001-02no valor total de R$ 243.592,00. Processo nº 00072-00000418/2022-23.
Demais informações no site: www.comprasgovernamentais.gov.br ou pelo e-mail
licitacoes@emater.df.gov.br.

Brasília/DF, 02 de agosto de 2022
GERARDA DA SILVA CARVALHO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA
 
EXTRATO DO EDITAL Nº 09/2022 - DEMANDA ESPONTÂNEA RETIFICAÇÃO DO

EDITAL SELEÇÃO PÚBLICA DE PROPOSTAS DE PESQUISA CIENTÍFICA,
TECNOLÓGICA E INOVAÇÃO

O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO
FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o artigo 15, inciso II, do
Decreto nº 43.189, de 05 de abril de 2022, o qual aprovou o Estatuto Social da FAPDF, e
com fundamento nos artigos 10, incisos IV e XXII, do Regimento Interno, e nos termos do
processo SEI nº 00193-00000168/2022-82, TORNA PÚBLICO a SEGUNDA
RETIFICAÇÃO do Edital nº 09/2022 - Demanda Espontânea - Seleção Pública de
Propostas de Pesquisa Científica, Tecnológica e Inovação, dos itens: (a) Da cláusula de
reserva; (b) Do cronograma de atividades (anexo II). A versão na íntegra do Edital
RETIFICADO, bem como as informações e instruções pertinentes, se encontram
disponíveis no sítio da FAPDF em www.fap.df.gov.br. Ressaltando que eventuais propostas
encaminhadas até o momento da publicação da alteração não serão prejudicadas. MARCO
ANTÔNIO COSTA JÚNIOR, Diretor-Presidente.

SUPERINTENDÊNCIA CIENTÍFICA,
TECNOLÓGICA E DE INOVAÇÃO

 
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO TERMO DE OUTORGA E

ACEITAÇÃO DE APOIO FINANCEIRO AO PROJETO
Nº 183/2019 - EDITAL Nº 03/2018

Processo: 00193-00000149/2019-51. PARTES: Fundação de Apoio à Pesquisa do Distrito
Federal – FAPDF, como OUTORGANTE representada por sua Superintendente Científica,
Tecnológica e de Inovação, RENATA DE CASTRO VIANNA e HENRIQUE LLACER
ROIG, como OUTORGADA/COORDENADORA, e a Universidade de Brasília - UnB
como OUTORGADA/INSTITUIÇÃO EXECUTORA, representada pelo Decano LUCIO
REMUZAT RENNÓ JUNIOR. OBJETO: prorrogar o prazo de vigência do Termo de
Outorga e Aceitação de Apoio Financeiro ao Projeto nº 183/2019 por mais 06 (seis) meses,
contados a partir de 30/08/2022, sem a possibilidade de novo repasse financeiro, tendo em
vista que este já ocorreu em sua totalidade. DAS RATIFICAÇÕES: continuam inalteradas
as demais cláusulas e condições constantes no Termo de Outorga e Aceitação de Apoio
Financeiro originário.

EDITAL Nº 08/2022 – FAP MOVIMENTA
EXTRATO DE TERMO DE OUTORGA E ACEITAÇÃO

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROPOSTAS APOIO À PROMOÇÃO, REALIZAÇÃO E
ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS CIENTÍFICOS, TECNOLÓGICOS E DE INOVAÇÃO

Processo: 00193-00001409/2022-19. Espécie: TERMO DE OUTORGA E ACEITAÇÃO
DE APOIO À PROMOÇÃO, REALIZAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS
CIENTÍFICOS, TECNOLÓGICOS E DE INOVAÇÃO - Nº 310/2022 - EDITAL Nº
08/2022 - FAP MOVIMENTA; PARTES: Fundação de Apoio à Pesquisa do Distrito
Federal (FAPDF), como CONCEDENTE; MARCOS JULIANO PRAUCHNER, como
OUTORGADO/COORDENADOR; LUCIO REMUZAT RENNÓ JUNIOR, como
INSTITUIÇÃO EXECUTORA. OBJETO: Conceder apoio financeiro na promoção do
evento XIV Encontro Brasileiro sobre Adosrção. NOTA DE EMPENHO 2022NE00801,
Data: 01/08/2022 Valor: R$ 50.000,00, Programa de trabalho: 19.573.6207.2786.0009;
Fonte: 100; Natureza de Despesa: 33.90.20; VIGÊNCIA: até 25/12/2022. DATA DA
ASSINATURA: 02/08/2022; SIGNATÁRIOS: pela CONCEDENTE: RENATA DE
CASTRO VIANNA, Superintendente Científica, Tecnológica e de Inovação; como
OUTORGADO/COORDENADOR: MARCOS JULIANO PRAUCHNER; como
INSTITUIÇÃO EXECUTORA: LUCIO REMUZAT RENNÓ JUNIOR.
Processo: 00193-00001394/2022-81. Espécie: TERMO DE OUTORGA E ACEITAÇÃO
DE APOIO À PROMOÇÃO, REALIZAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS
CIENTÍFICOS, TECNOLÓGICOS E DE INOVAÇÃO - Nº 286/2022 - EDITAL Nº
08/2022 - FAP MOVIMENTA; PARTES: Fundação de Apoio à Pesquisa do Distrito
Federal (FAPDF), como CONCEDENTE; ANA LAURA DOS REIS CORRÊA, como
OUTORGADO/COORDENADOR; LUCIO REMUZAT RENNÓ JUNIOR, como
INSTITUIÇÃO EXECUTORA. OBJETO: Conceder apoio financeiro na promoção do
evento VII COLÓQUIO INTERNACIONAL O REALISMO E SUA ATUALIDADE:
UTOPIA E DISTOPIA. Em memória ao legado de Hermenegildo Bastos. NOTA DE
EMPENHO 2022NE00734, Data: 18/07/2022 Valor: R$ 49.988,00, Programa de trabalho:
19.573.6207.2786.0009; Fonte: 100; Natureza de Despesa: 33.90.20; VIGÊNCIA: até
27/11/2022. DATA DA ASSINATURA: 21/07/2022; SIGNATÁRIOS: pela

PÁGINA 79 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 147, SEXTA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

rosane.castilhos
Destacar


